



مدافع ایرانی با شن زن تمام کرد

پورعلی گنجی شاگرد جدید دونادونی

لژیونر

پس از آغاز مجدد لیگ ستارگان قطر و در شرایطی که تیم فوتبال العربی قطر در رده پنجم قرار دارد و در تلاش برای بهبود اوضاع در انتهای این فصل است، توافق این باشگاه با شن زن چین برای استخدام مدافع ایرانی قرمزپوشان قطری به مرحله نهایی رسیده است.

این خبری است که در روزهای گذشته از سوی منبع مخالف قطری به رشته تحریر درآمده است و این بار نیز استادالوجه گزارشی درباره آن منتشر کرد و انتقال میلیون دلاری مرتضی به چین را تأیید کرد.

شن زن یکی از ثروتمندترین تیم‌های لیگ چین محسوب می‌شود و برای پورعلی گنجی نزدیک به ۵/۱ میلیون دلار پول رضایتنامه داده است و بند دوم توافق قرارداد که او بازی کند را به انجام رسانده تا وی بعد از ۵ سال دوباره به فوتبال چین بازگردد.

او در اولین تلاش خود برای یک تیم خارجی به تیم تیانجین تدا چین پیوست و زیر نظر آری هان سرمربی این تیم، لیگ چین را تجربه کرده است و حالا پورعلی گنجی به جایی برمی‌گردد که از خود سابقه خوبی به جا گذاشته است.

این مدافع وسط تیم ملی فوتبال ایران برای تقویت خط دفاعی شن زن به لیگ چین ملحق خواهد شد تا احتمالاً این تیم را در مرحله پلی آف یاری کند، چرا که او نیز باید در انتظار باز شدن پنجره سوم نقل و انتقالاتی بماند.

اگر چه ممکن است کار انتقال او پیش از بسته شدن این پنجره انجام شده باشد.

پورعلی گنجی که در حال حاضر در انتظار دریافت ویزای چین و سفر به این کشور است باید پیش از حضور در تمرینات و تست پزشکی شن زن مدتی در قرنطینه باقی بماند.

او با سابقه حضور در رقابت‌های جام جهانی و تداوم درخشش در قلب دفاعی فوتبال ایران از حیث حضور ادامه دار به عنوان یک لژیونر کارنامه درخشانی دارد، چرا که به سختی می‌توان در میان مدافعان ایرانی مدافعی را پیدا کرد که در حد پورعلی گنجی حضوری طولانی در لیگ‌های خارجی داشته باشد.

در مورد پورعلی گنجی این شایعه نیز مطرح بود که به برایتون انگلیس خواهد پیوست و یا به بیجینگ جوان دیگر تیم چینی خواهد رفت اما در نهایت او ترجیح داد با شن زن که تیم جاه طلب و متمولی است به توافق نهایی برسد و به اصرار چند ماهه مدیران این تیم پاسخ مثبت داد تا العربی نیز رقم گزافی به عنوان پول رضایتنامه به جیب بزند، مبلغی که احتمالاً صرف خرید یک ستاره ایرانی خرج خواهد شد.

نکته جالب اینکه پورعلی گنجی در شن زن شاگرد روبرتو دونادونی خواهد شد. سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا که بارها نامش به عنوان گزینه سرمربیگری در استقلال و پرسپولیس مطرح شد اما هیچ گاه به سرانجام نرسید.

بیرانوند مصدوم نیست

تیم فوتبال آنتورپ در نخستین دیدار خود در رقابت‌های ژوپیلر لیگ بلژیک، به مصاف ماسکرون رفت که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک تمام شد.

در این دیدار علیرضا بیرانوند دروازه بان ایرانی آنتورپ و همچنین رودریگس، دیگر بازیکن این تیم حتی در لیست ۱۸ نفره تیم شان قرار نداشتند.

ایوان لکو، سرمربی تیم آنتورپ برای پست دروازه بانی تیمش در بازی با ماسکرون از ژان بوتزو و داور ماتئاس به ترتیب به عنوان دروازه بان‌های اصلی و ذخیره استفاده کرد.

لکو در پاسخ به این سؤال که آیا آنتورپ بازیکن مصدومی برای این مسابقه داشته است؟ گفت: «نه، نه، بازیکن مصدوم نداشتیم.

من تمام بازیکنان را در تمرین این هفته زیر نظر داشتم و ۱۸ یا ۲۰ نفر از بهترین بازیکنان را انتخاب کردم. بازیکنانی را انتخاب می‌کنم که بتوانند از نظر روانی، جسمی و تاکتیکی بیشترین کمک را به تیم کنند. کیفیت فقط مربوط به توانایی در بیل زدن یک یا دو بازیکن نیست.»

با توجه به اظهار نظر لکو، اخباری که در مورد مصدومیت بیرانوند وجود داشت، شایعه بود و این دروازه بان به دلیل فنی در لیست آنتورپ قرار نگرفت.

هر تیمی دوست دارد کاوه را داشته باشد

قلی زاده: هیچ وقت ناامید نشدم

مصاحبه

علی قلی زاده هافبک ۲۴ ساله تیم ملی ایران در این فصل هم با لباس شارلروا در رقابت‌های ژوپیلر لیگ بلژیک حضور پیدا می‌کند. او یکی از سه ایرانی حاضر در شارلروا است و البته تنها بازیکن ایرانی این تیم که در اولین بازی لیگ بلژیک در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. او ۸۹ دقیقه در بازی سنگین و نزدیک مقابل بروژ در ترکیب شارلروا بازی کرد و در نهایت این تیم در یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصلش به سه امتیاز بازی رسید: «بازی اول همیشه سخت‌ترین بازی است. بخصوص اینکه ما با قهرمان فصل گذشته بازی می‌کردیم.» شارلروا فصل گذشته در دوبازی رفت و برگشت نتوانست مقابل بروژ پیروزی را به دست بیاورد اما این بار در اولین بازی آنها نتوانستند قهرمان دوره قبل و به احتمال زیاد یکی از مدعیان این فصل را شکست بدهند: «خیلی انگیزه داشتیم و با تمام وجود بازی کردیم و سه امتیازی که خیلی مهم بود را گرفتیم. به نظر من این برد برای ادامه مسابقات خیلی برد مهمی بود.»

این بازی می‌تواند انگیزه لازم را به قلی زاده و تیمش بدهد تا بتوانند در این فصل به مقام قهرمانی یا سهمیه لیگ قهرمانان برسند. آنها فصل گذشته با یک امتیاز اختلاف نسبت به خنت که میلاد محمدی دیگر بازیکن ایرانی را در اختیار داشت در رده سوم قرار گرفتند و نتوانستند راهی به لیگ قهرمانان پیدا کنند. با این حال این بهترین رتبه شارلروا در تاریخ حضورش در ژوپیلر لیگ بوده است. علی قلی زاده درباره شانس و انگیزه تیمش در این فصل می‌گوید: «واقعاً خیلی زود است که بخواهیم راجع به قهرمانی و یا حضور در لیگ قهرمانان حرف بزنیم. باید پله پله و بازی به بازی پیش برویم اما هدف و انگیزه ما کسب بهترین نتایج در تمام بازی‌ها است.»

شماره ۸ شارلروا در این فصل انگیزه بالایی برای درخشش دارد. او فصل گذشته با وجود اینکه هفته‌های ابتدایی را از دست داد اما در ۲۲ بازی ۳ گل زد و ۷ پاس گل هم به هم تیمی‌هایش داد و یکی از مؤثرترین مهره‌های شارلروا در راه کسب مقام سوم رقابت‌های لیگ بلژیک بود. او درباره اولین بازی‌اش در این فصل می‌گوید: «با وجود سختی‌های اولین بازی معتقدم از نظر بدنی خوب بودم. این سه امتیاز خیلی برای من مهم بود و خوشحالم که توانستیم به آن دست پیدا کنیم. مطمئن هستم که هم خودم و هم تیم هر بازی بهتری شویم و فکر می‌کنم اتفاقات خوبی در این فصل برای من بیفتد. اولین هدف این است که تیم موفق باشد و در نهایت ما هم از موفقیت تیم سود ببریم. هدف و انگیزه‌ام این است که نسبت به پارسال روی گل‌های بیشتری تأثیر داشته باشم؛ هم پاس گل بیشتر بدهم و هم گل‌های بیشتری برای تیم بزنم.»

اما یکی از اخبار خوب برای قلی زاده و شارلروا می‌تواند بازگشت کاوه رضایی به تیم باشد. او در اولین بازی به خاطر اینکه از بروژ به شارلروا آمده بود فرصت بازی پیدا نکرد اما در طول فصل، حضور قلی زاده و کاوه رضایی در خط حمله می‌تواند یک ترکیب ایرانی و خطرناک را برای این تیم به وجود بیاورد: «کاوه بازیکنی است که هر تیمی دلش می‌خواهد او را داشته باشد. یک فوتبالیست خوب که نیازی به تعریف من ندارد. خیلی خوشحالم که برگشت و فکر می‌کنم

مصدومیت‌های پیاپی باعث شد تا بازی‌های بزرگ و مهمی را در زندگی‌ام از دست بدهم. اما هیچ وقت ناامید نمی‌شوم

خیلی می‌تواند به موفقیت‌های تیم کمک کند.»

با این وجود به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین اهداف علی قلی زاده در این فصل رسیدن به پیراهن تیم ملی برای چهار بازی مهم باقیمانده رقابت‌های مقدماتی جام جهانی باشد. جایی که تیم ملی ایران با دو شکست برابر بحرین و عراق شرایط خوبی در جدول ندارد: «برای تیم ملی انگیزه زیادی دارم. تمام هدفم این است که یکی از مهره‌های ثابت تیم ملی باشم و با این انگیزه است که تلاش می‌کنم. با تمام وجود برای باشگاهم بازی می‌کنم تا

بتوانم به تیم ملی برسم و اگر برای تیم ملی به زمین بروم بهترین بازی‌هایم را انجام خواهم داد. تیم ملی شرایط خاصی دارد؛ بازی‌های مهمی از دست داده‌ایم و باید در بازی‌های آینده تمام امتیازات را بگیریم اما بازیکنان تیم ملی در حال حاضر خیلی سر حال هستند و این می‌تواند وضعیت خوبی را برای تیم به وجود بیاورد. آرزویم این است که بتوانیم حریفان را در مقدماتی جام جهانی یکی پس از دیگری شکست بدهیم و برای سومین بار متوالی به جام جهانی صعود کنیم.»

علی قلی زاده با وجود اینکه هنوز یک بازیکن جوان و آینده دار به حساب می‌آید اما در سال‌های اخیر چند بدشانسی باعث شد تا او حضور در مسابقات بزرگی را از دست بدهد. قلی زاده در حالی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا را از دست داد که بازی‌هایش با لباس تیم ملی به گونه‌ای بود که همه مطمئن بودند او یکی از مهره‌های جوان و مؤثر تیم خواهد بود. این فصل اما می‌تواند پایان این بدشانسی‌ها برای این وینگر تکنیکی و سرعتی و باهوش فوتبال ایران باشد. بازیکنی که سبک بازی‌اش بسیار مورد توجه هواداران است و حضور مداومش در تیم ملی می‌تواند از او یک چهره محبوب بسازد. خود او انگیزه زیادی دارد تا بعد از چند مصدومیت به اهداف بزرگش دست پیدا کند: «مصدومیت‌های پیاپی باعث شد تا بازی‌های بزرگ و مهمی را در زندگی‌ام از دست بدهم. اما هیچ وقت ناامید نمی‌شوم. تمام تلاشم را می‌کنم که در بازی‌های پیش رو و مراحل بعدی به تیم ملی برسم و بهترین بازی‌هایم را انجام بدهم. مصدومیت چیزی است که ممکن است برای هر بازیکن فوتبالی رخ بدهد، هر چند آرزو می‌کنم این مصدومیت‌ها نصیب هیچ بازیکنی نشود. خدا را شکر الان سالم و آماده هستم و انگیزه خیلی بالایی دارم. قول می‌دهم دیگر مصدوم نشوم تا بتوانم به تیم ملی کمک کنم. منتظر آینده می‌مانم تا ببینم چه اتفاقی می‌افتد. امیدوارم همه چیز این بار به خوبی و خوشی چه برای تیم ملی و چه برای خودم پیش برود.»

انتقاد بلژیکی‌ها از عملکرد قلی زاده

شارلروا در هفته اول لیگ برتر بلژیک به همراه علی قلی زاده، هافبک ایرانی‌اش به مصاف بروژ رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. سایت (dhnet) بلژیک در تحلیل این بازی به انتقاد از عملکرد هافبک ایرانی پرداخت و نوشت: «علی قلی زاده بازی همیشگی خود را نتوانست مقابل بروژ انجام بدهد.

او تنها ۲۰ درصد از دربیل‌های موفق همیشگی‌اش را در این دیدار نتوانست پیاده کند.» کاوه رضایی در این بازی به دلیل بندی در قراردادش حق بازی مقابل بروژ تیمی اصلی‌اش را نداشت، چون به صورت قرضی در این فصل هم برای شارلروا بازی می‌کند. یونس دلفی دیگر بازیکن ایرانی شارلروا در این مسابقه در لیست حضور نداشت.